
ZIMNÍ AKTIVITA PRO 
PŘEDŠKOLÁKY

Mgr. Lenka Rybáčková

SNĚHULÁCI



Vážení čtenáři,

děkuji Vám za stažení tohoto materiálu. Věřím, že v něm naleznete inspiraci pro Vaši práci.
Jelikož vytvoření materiálu dá spousta práce, je jakékoliv jeho šíření či poskytování 

třetím osobám bez souhlasu autorky zakázáno. Pokud o tento e-book mají zájem i Vaši přátelé 
a známí, zašlete jim, prosím, odkaz na internetovou stránku, kde si ho mohou stejně jako Vy 
stáhnout.

Děkuji za pochopení a respektování tohoto sdělení.

Mgr. Lenka Rybáčková

ZIMNÍ AKTIVITA PRO 
PŘEDŠKOLÁKY

SNĚHULÁCI



E-předškoláci.cz

Věková skupina: 3 - 7 let.
Pomůcky: Části sněhuláka (viz  níže), tiskárna, laminovačka, laminovací fólie, nůžky.
Cíl: Třídění podle tvarů - procvičení zrakové diferenciace, řazení podle velikosti, poznávání 
geometrických tvarů.
Postup: Paní učitelka vytiskne, vystříhá a zalaminuje jednotlivé karty. Děti zkouší roztřídit 
jednotlivé tvary a následně sestavit tvary podle velikosti - vznikne tak sněhulák, kterému děti 
přiloží ještě klobouk. Děti řeknou, jakou barvu klobouku sněhuláci mají. Děti zkouší tvary 
pojmenovat.



E-předškoláci.cz

E-předškoláci.cz



E-předškoláci.cz

E-předškoláci.cz



E-předškoláci.cz

E-předškoláci.cz



E-předškoláci.cz

E-předškoláci.cz



Vážení čtenáři,

věřím, že jste v e-booku nalezli alespoň některé aktivity, které s dětmi 
vyzkoušíte. Pokud sháníte další, v praxi ověřenou, inspiraci bez toho, aniž 
byste dlouho museli hledat na internetu nebo v knížkách, sledujte naše webové 
stránky http://www.e-predskolaci.cz/, které se budou postupně plnit dalšími 
náměty.

             Krásné zimní dny.
Mgr. Lenka Rybáčková


